
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Queer uživatelé a uživatelky seznamovacích aplikací během pandemie
COVID-19

Jazyk práce:

Student: Vojtěch Ráček
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Sedláček Jakub, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Šlerka Josef, Ph.D.

Předseda komise: Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 05.09.2023
Průběh obhajoby: Student představil téma práce, ve které se zabýval seznamovacími

aplikacemi u queer komunity během pandemie. Student vycházel z
výzkumů, které jsou na toto téma realizovány u cis lidí, popsal historii
seznamování u klasických a postupně nových médií. V praktické části
řešitel využil polostrukturované rozhovory s šesti respondenty. Student v
práci došel k závěru, že u české queer komunity nedošlo ke změně v
užívání aplikací. Vedoucí práce představil svůj posudek. Práci považuje za
velmi zajímavou a čtivou, nicméně příliš široce pojatou a vzhledem k méně
intenzivnímu konzultování praktické části popisuje nedostatečné propojení
s teorií a uspěchanost realizace. Vedoucí navrhuje hodnocení velmi dobře
(62 bodů). V nepřítomnosti oponenta byl přečten jeho posudek; práci
považuje za logickou a vyzdvihuje počet zdrojů. Za nedostatky považuje
to, že práce opomíjí trans osoby a v poměru mužů a žen je praktická část
nevyrovnaná. Oponent navrhuje hodnocení velmi dobře (71 bodů). Student
se vyjádřil k posudkům a osvětlil postup při psaní práce, kdy se potýkal s
problémem výrazného překračování rozsahu. Diskuse s komisí se týkala
výzkumných otázek. Po zodpovězení otázek, na základě posudků a
průběhu obhajoby se komise shodla na hodnocení velmi dobře. 

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D.


